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Høringssvar – forlengelse av reglene om koronasertifikat  

 

Helse Sør-Øst RHF takk for muligheten til å gi et høringssvar.  

Helse Sør-Øst RHF mener behovet for en forlengelse av virketiden for bestemmelsene 
om koronasertifikat er godt begrunnet i høringsnotatet, og støtter intensjonen om en 
forlengelse som er tilpasset den varighet ordningen med koronasertifikat vil få i EU.  

Så langt har ordningen med dette sertifikatet primært hatt betydning i Norge som 
dokumentasjon ved grensepasseringer. Det er viktig at regelverket i Norge fortsatt er 
tilpasset en felles europeisk ordning som muliggjør dokumentasjon av status for smitte 
og vaksinering ved passering av våre landegrenser gjennom pandemien.  

Helse Sør-Øst RHF mener at de ulike bruksområdene for koronasertifikatet 
(smitteverntiltak versus dokumentasjon ved grensepassering) bør tydeliggjøres i 
forskriften. Evt. utvidet bruk av koronasertifikat av smittevernhensyn i Norge vil utløse 
nye problemstillinger, spesielt i lys av at slike sertifikat synes å ha en begrenset effekt på 
smittespredning ved covid-19 infeksjon ved reinfeksjon og hos fullvaksinerte.   

Det er gjennom pandemien utviklet omfattende ordninger for smittevern i sykehusene. 
Tiltakene har vært basert på lokale smittevernfaglige vurderinger hvor bygningsmessige 
forhold, forhold ved utførelsen av de aktuelle tjenestene, samspillet mellom pasienter, 
pårørende og ansatte, ervervet kunnskap om egenskaper hos nye varianter, effekt av 
vaksinering på smitterisiko og den aktuelle smittesituasjonen har vært løpende vurdert. 
Ordningene har gitt god kontroll på smitten i norske sykehus. Videre er det spesielt 
viktig at de tiltakene som anvendes har aksept blant pasienter, besøkende og ansatte. 
Helse Sør-Øst RHF antar at koronasertifikat også i resten av pandemiperioden vil spille 
en marginal rolle som smitteverntiltak i sykehus.   
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Økt bruk av koronasertifikat innenlands kan medføre en økt etterspørsel etter PCR-
undersøkelser, både for å dokumentere aktuell negativ smittestatus og for å 
dokumentere gjennomgått infeksjon som del av immunitet. PCR-undersøkelser utføres i 
det alt vesentligste på sykehusenes mikrobiologiske laboratorier, og utgjør en 
tilleggsoppgave som kommer i konkurranse med pasientrettede, kurative oppgaver. 
Utvidet bruk av koronasertifikat vil kunne øke belastningen på sykehuslaboratoriene og 
påvirke kapasiteten til å understøtte pasientrettet virksomhet og til å kunne gi raske 
svar ved smittesporing ved nye smittebølger i Norge. 

 
Med vennlig hilsen 
Helse Sør-Øst RHF 
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